

זרע שמשון

פנינים יקרים וקצרים מתורת הגאון המקובל חסידא קדישא הרב מוה"ר שמשון חיים ב"ר נחמן מיכאל נחמני נ"ע זי"ע מח"ס 'זרע שמשון' ו'תולדות שמשון' שחי לפני כ-300 שנה ומקום קברו לא נודע והבטיח שהלומד בספריו יזכה לישועות ונפלאות בכני חי ומזוני



לילין 314

פרשת ויקרא תש"פ • זרע שמשון הלימוד שמשפיע ישועות •

אמרות שמשון

ביאור כוונת מה שאמר השי"ת למשה 'חייך שדיבורך חביב עלי יותר מן הכל'

'ויקרא אל משה וידבר ה' אליו מאהל מועד לאמר' (א א): במדרש (ויק"ר א 1) לפי שהייתה דעתו של משה עגומה עליו, אמר כולם הביאו נדבתו למשכן ואני לא הבאתי, אמר לו הקב"ה, חייך שדיבורך חביב עלי יותר מן הכל, שמכולם לא קרא הדיבור אלא למשה, הדא הוא דכתיב ויקרא אל משה. לכאורה קשה הבנת דברי המדרש 'חייך שדיבורך חביב עלי' וכו', דמשמע שמשם הוא זה שדיבר, ועל כך אמר לו השי"ת שדיבורו חביב עליו, והלא בהמשך מביא המדרש את הפסוק ויקרא אל משה ושם מוזכר שהקב"ה הוא זה שדיבר, ולא מוזכר כלל מדיבוריו של משה.

ויש לפרש עפ"י דברי המדרש (במ"ד יב ט): על הפסוק (משלי כו יח) נוצר תאנה יאכל פריה, לפי שנתן משה נפשו על המשכן להראות כל חכמי לב והאומנים שלא יטעו ממה שצוה הקב"ה, לכך נקרא על שמו שגאמר 'ויהי ביום כלות משה, וכן בכל דיבור ודיבור, שגאמר כאשר צוה ה' את משה. ועפ"י יש לפרש כוונת דברי המדרש 'דיבורך חביב עלי' שהכוונה על דיבורו של משה לכל האומנים ועושי המלאכה, זה חביב לפני הקב"ה יותר מכל המנדבים, והטעם כמו שאמרו בגמרא (ב"ב יא:): גדול המעשה יותר מן העושה. היינו שמי שמסייע וגורם לעוד אנשים שיעשו את המצוות, יותר חשוב ממי שרק עושה בעצמו. נמצא מעשיו של משה יותר חשובים, ומשום כן אמר לו הקב"ה שלא יהיה עגום בנפשו כי מה שמדבר עם אחרים שיעשו חביב יותר מהעושים עצמם. ולכך רק לו קרא הקב"ה ונתייחד עמו הדיבור לבדו תוך המשכן, כי נחשב שהוא עשה את הכל ונקרא על שמו. (זרע שמשון פרשתנו אות א)

אף מי שיש לו הרבה זכויות צריך לבקש רחמים

'ויקרא אל משה וידבר ה' אליו מאהל מועד לאמר' (א א): במדרש (ויק"ר א 10) כל תלמיד חכם שאין בו דעת נבילה טובה הימנו, תדע לך שכן שהרי משה אדון הנביאים ואבי החכמים וכו', ולא נכנס לפניו עד שקרא לו שגאמר ויקרא אל משה. ויש להבין איך אפשר שיהיה תלמיד חכם ולא יהיה בו דעת. **ונראה הביאור עפ"י מה שעולה מדברי המהרש"א (סנהדרין צב):** ש'דעת' האמור, הכוונה שהיות ומכיר שהכל בא מהשגחה עליונה, יש לו דעת לבקש רחמים מאתו יתברך שיתן לו מה שצריך עיי"ש בהרחבה. ולפי"ז מתבאר

הטעם שגיננו חז"ל ביותר את התלמיד חכם שאין בו דעת, שאין לו דעת לבקש רחמים מאיתו יתברך, והיינו שהיות והתלמיד חכם שיודע התורה ויודע כחו של הקב"ה אי אפשר שלא יכיר שהכל בא מהשגחה עליונה, ואם כן מדוע אין לו דעת לבקש רחמים, ובודאי הטעם משום שהוא סומך על זכותו חכמתו ותורתו, שהקב"ה יעשה עמו כל מה שצריך אף בלא בקשת רחמים, ומפני מחשבתו זו אין לו דעת לבקש רחמים על צרכיו, ועל כן אמר שנבילה טובה הימנו. ונלמד ממשם שאף שהיה לו כל כך הרבה זכויות עם כל זה לא נכנס עד שקראו הקב"ה ולא סמך על זכויותיו היפך דעת זה התלמיד חכם שאין בו דעת וסובר שבזכותו הקב"ה יעשה עמו טובה בלא בקשת רחמים. [וראה עוד בדברי רבנו במתיקות מדוע נקט לומר **נבילה טובה הימנו**] (זרע שמשון פרשתנו אות ב)

ביאור נפלא בתשובת חנה לעלי 'אל הנער הזה התפללתי'

'ושחט את בן הבקר לפני ה' והקריבו בני אהרן הכהנים את הדם וזרקו את הדם על המזבח סביב אשר פתח אהל מועד' (א ה): בגמרא (ברכות לא:), אמר ר' אלעזר, שמואל מורה הלכה בפני רבו היה, אמר עלי קראו כהן שיבוא וישחוט וכו'. אמר להם שמואל, למה לכם לחזור אחר כהן שישחוט, הלא שחיטה בזר כשרה. הביאו אותו לפני עלי, אמר ליה מנין לך שכן הדין. אמר לו שמואל, מי כתיב ושחט הכהן, 'הוקריבו הכהנים' כתיב, מקבלה ואילך מצות כהונה, מכאן לשחיטה שכשרה בזר. אמר לו עלי, אכן צודקים דבריך, אולם מורה הלכה בפני רבו אתה, וכל המורה הלכה בפני רבו, חייב מיתה. באה חנה וצווחה לפניו 'אני האשה הנצבת עמכה בזה וגו'. אמר לה עלי, תתני לי רשות להעניש אותו ואתפלל לפני הקב"ה ויתן לך בן נוסף צדיק יותר ממנו. אמרה לו חנה, 'אל הנער הזה התפללתי'. המפרשים נתקשו מה היתה כוונת חנה בתשובתה לעלי הכהן 'אל הנער הזה התפללתי', וכי מפני שהתפללה עבורו צריך עלי למחול לו על מה שחטא.

ויש לברר תשובת חנה 'אל הנער הזה התפללתי', עפ"י מה שמצינו במדרש (שוח"ט שמואל א) שקודם שנולד שמואל, היתה בת קול מכרזת ואמרת שעתיד נער אחד להיולד ושמו שמואל ויהיה נביא לה', והיו כל הנשים משיאות לבניהם הנולדים שם שמואל, ואח"כ היו אומרות אין זה שמואל [= הבן שנולד להם איננו אותו שמואל הנביא שעליו יצא בת קול] עיי"ש. ולכך דקדקה חנה לומר לעלי אל הנער הזה התפללתי, היינו שאכן זה הנער שמואל שציפיתי לו שיוולד אחר ששמעתי את הבת קול, והתפללתי שיהיה זה בני, והוא שאלו לה, שהוא הנער שעליו אמרו שיהיה נביא לה, ונחשב כמלאך ולא כאדם, וממילא ראוי לך למחול לו ולתלות שמה שדיבר לא היה מעצמו אלא רוח ה' דיבר בו. (זרע שמשון פרשתנו אות ד)



לקראת תחילת לימוד פרקי אבות ניתן שוב להשיג את הספר הנפלא והמסוגל

'תולדות שמשון'

על פרקי אבות

לפרטים:

ארץ ישראל 05271-66450 ארה"ב 347-496-5657

הוצאת הגליון והפצתו לזכות.

<p>שיעור קבוע בספר המסוגל 'זרע שמשון' בירושלים - בבית מדרש סטייקוב ברח' דוד 32 פינת רחוב בר אילן כל ליל שישי בשעה 8:00</p>	<p>לרפואה שליעה בעהרה כאלופה אביגדור בן אסתר שיוכה לרפואה שליטה ואריכות ימים שנים טובות</p>	<p>לזכות כל עמך בית ישראל בכל מקום שהם להינצל מצרת הקורונה הנוראה ושלא ידעו שום צער ושום נזק</p>	<p>לברכה והצלחה החפץ בעילום שמו שיוכה לפרנסה בריווח בתיים מלאים כל טוב גם עושר גם כבוד</p>	<p>לישועה ולברכה בכל עת ניתן לתרום 24 שעות ביממה ע"י מערכת ממוחשבת מאובטחת 02-80-80-500 שלוחה 3</p>
--	---	--	--	---

זכות העצבר והבטחותיו יעמוד להם שבזכות הסיוע להפצת תורת זרע שמשון יזכו להצלחה ולברכה בכל הענינים ויעלה ה' כל עשאלות לבם לטובה וברכה

אדם פי יקריב מכם קרבן לה' (א)

עם העושר יוכל האדם לקיים מצות הקרבן שהמביא דורון לתלמיד חכם וכו'

אני נמי בדרך אחר העם ההולכים בחשך, שהולכים בזה העולם בשליטת היצר הרע עליהם כדכתיב 'קץ שם לחשך', בזכות התורה ראו אור גדול, שהתורה מגינה עליהם, בראתי יצר הרע בראתי לו תורה תבלין, ואין יצר הרע שולט במי שבלבו תורה. 'יושבי בארץ צלמות', היינו אותם שחטאו ויושבים בצל העבירות שהם צל המות. אור נגה עליהם, שמביאים קרבן ומתכפר להם. ועוד דייק קרא לומר 'בארץ צלמות', דהיינו אף חוץ לארץ ישראל בזמן הגלות והחרבן, שאי אפשר להקריב קרבן ממש, 'אור נגה עליהם', דכתיב 'עץ חיים הוא למחזיקים בה', ועם העושר יוכל האדם לקיים מצות הקרבן וכמה דברים כיצא בזה שמכפרים כמו הקרבן. (תולדות שמשון פרק א משנה יח)

תפילה במקום עבודה צריך שתהיה בציבור

ועיקר העבודה הם התמידין ומוספין שמכפרין על כל ישראל מכל עוונותיהם, וצריך שיהא דוקא משל צבור ולא משל יחיד, אף שירצה להתנדב ולמוסרו לצבור, כדתנן בפ"ד דשקלים, ר' יוסי אומר אף הרוצה מתנדב שומר חנם. אמרו לו אף אתה אומר שאינם באים אלא משל צבור. וכן הלכה שאין קרבן יחיד משתנה לשל צבור. ואף כאן, התפלה שהיא במקום עבודה, דהיינו התמיד שאינו בא אלא משל צבור, צריך שתהיה עם הצבור, והמקיימם כתיקונם נותן קיום והעמדה לעולם. (שם פרק ב משנה ה)

גם העוסק בתורה מחוייב להתפלל כמו שהיה מחוייב להביא קרבן והטעם הוא, שהתפלה במקום

קרבן, ואפילו כשהיו לומדים כלם היו חייבים להקריב הקרבנות, שגם הם רגל אחד של העולם, על שלשה דברים העולם עומד על התורה ועל העבודה, ולא ראי זה כראי זה כנודע לחכמי האמת. ועוד שהתורה היא קיום העולם, אבל התפלה מבטלת הגזירות אפילו על יחידי החוטא. וכן מצינו במשה רבינו ע"ה, בעת הגזרה התפלל אל ה'. **נמצא שמי שעוסק בתורה מחוייב נמי להתפלל על דורו, וזהו הקיום של התורה שלו.** (שם פרק ז משנה ו)

מי שדעתו שפלה עליו, מעלה עליו הכתוב כאילו הקריב כל הקרבנות שבתורה

זמרו כבוד שימו כבוד תהלתו. וברוך שם כבודו לעולם וימלא כבודו את כל הארץ, וענוים ירשו ארץ, ולפני כבוד ענוה, וענוה גדולה מכולם, כדאיתא בפרק קמא דסוטה, אמר רבי יהושע בן לוי, כמה גדולים נמוכי הלב לפני הקדוש ברוך הוא, שבזמן שבית המקדש קיים, היה אדם מקריב עולה שער עולה בידו, מנחה שער מנחה בידו, אבל מי שדעתו שפלה עליו, מעלה עליו הכתוב כאילו הקריב כל הקרבנות שבתורה, ולא עוד אלא שאין תפלתו נמאסת. **וצריך עיון מה ענין הענוה שתהיה גדולה מכל הקרבנות.**

ויש לומר שהקרבנות כמשמעם לשון קריבות, כך כונתם היא להקריב האדם אצל הקדוש ברוך הוא, שכשם שאש ועשן המערכה עולים לשמים, כך תתעלה אף נפש האדם המקריב אותו הקרבן, והוא כמו אתי דכא. אמנם אמרינן התם אמר רב יוסף, מסתברא אני את דכא, שהקדוש ברוך הוא משפיל עצמו אצל העניו. ולכן מי שמקריב קרבן הוא מתעלה למעלה אצל הקדוש ברוך הוא, אבל מי שדעתו שפלה עליו, הקדוש ברוך הוא מרכיב שכינתו אצלו, וזהו יותר כבוד לו. (שם פרק ו משנה א)

גבורת שמשון סיפורי ישועה

מספר הגאון רבי שמעון פרג שליט"א:

רשואה קרובה לבוא

לפני תקופה מסויימת באחד מימי בין הזמנים בשעות הבוקר, התארגנה קבוצה של אברכים ללימוד בספר הקדוש והמסוגל 'זרע שמשון', בבית המדרש ביאלה בירושלים, ובקשו ממני למסור את השיעור.

קודם הלימוד ביקש אחד מהמשתתפים שנקדיש את הלימוד ונזכיר לברכה את קרובת משפחתו שהיתה מאושפזת בבית חולים בלוס אנג'לס לאחר טיפול מורכב מאד, ועדיין לא התעוררה מניתוח זה. ואכן הקדשנו את הלימוד לזכותה, הזכרנו את שמה ושם אמה לרפואה ולברכה, וכל המשתתפים הוסיפו לברך אותה איש איש כברכתו וכלשונו, שבזכות הזרע שמשון והבטחותיו, תתעורר ותזכה לרפואה שלימה במהרה.

באותו יום בשעות הערב המאוחרות, התקשר אלי קרוב המשפחה שהזכיר את שמה בשיעור, ואשר ביקש מהציבור להעתיר עליה ולברכה בעת לימוד הזרע שמשון ואומר לי בהתרגשות רבה, זכות גדולה זכית היום בקיום השיעור המיוחד, לא נפל דבר מברכת הצדיק, לאחר זמן ממושך שהיתה קרובת משפחתי זו שרויה בתרדמת, התעוררה החולה. אשריך שזכית להיות שליח נאמן לשלוח מזור ורפואה לבת ישראל! הדבר היה לפלא של ממש.

ממשיך הרב פרג שליט"א וקורא לכל עמך בית ישראל בכל מקום שהם: קיימו את בקשת המחבר ולימדו בתורתו של הזרע שמשון, ספר קדוש זה שנתחבר על ידי מחבר קדמון לפני כשלוש מאות שנים בתקופת האור החיים הקדוש, גדוש ביראת שמים וקרבת אלוקים, ומלא בפירות מתוקים מפניני התורה, וכל הלומדים בו זוכים שיתקיים בהם ברכות וישועות לרוב. טעמו וראו כי טוב הוא.

קול זרע שמשון
שיעורים * סיפורי ישועה ועוד
ארץ ישראל 02-80-80-600
ארה"ב 716-229-4808
לונדון 0333-300-2515

השתתפו עמנו! יחד נכניס למקומות נוספים את אור תורת 'זרע שמשון'
בתרומה קבועה או חד פעמית
הניכס שותפי'ם
לכל הפצת תורת המחבר בכל העולם!
ארץ ישראל 05271-66450 • ארה"ב 347-496-5657
• ושאינכם יולכר בפצת הלימוד הקבוע בריבית ליסועה ולברכה!

מוקד זרע שמשון: 02-80-80-500 לקבלת הגליון לשלוח למייל: zera277@gmail.com או באתר: zerashimshon.com
יוצא לאור ע"י זרע שמשון ע"ר 580624120 ארה"ק הרב ישראל זילברברג 05271-66450
ארה"ב הרב מנחם בנימין פאשקעס: Zera Shimshon C/O B Paskesz 1645 48 ST Brooklyn NY 11204 mbpaskesz@gmail.com 347-496-5657

ניתן להשיג את הספר 'זרע שמשון' בארה"ק: 05271-66-450 בארה"ב: 347-496-5657

ניתן לשלוח תרומות והנצחות לזכות ולע"נ ולקחת חלק בהוצאות והפצת הגליונות והספרים

ניתן להפקיד בבנק מרכנתיל (17) סניף 635 מ.ח. 71713028 ע"ש זרע שמשון כמו"כ ניתן לתרום ככרטיס אשראי

זכות הצדיק ודברי תורתו הקדושים יגן מכל צרה וצוקה, ויושפע על הלומדים ועל המסייעים בני חיי ומזוני וכל טוב סלה כהבטחתו בהקדמת ספריו

